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AL 4,67 4,30

Población Solicitudes CA 4,67 4,13

Almería 727.945 8,60 31.271 4,30 7,91 CO 4,67 5,49

Cádiz 1.244.049 14,70 51.356 4,13 12,98 GR 4,67 5,71

Córdoba 781.451 9,23 42.870 5,49 10,84 HU 4,67 5,43

Granada 919.168 10,86 52.493 5,71 13,27 JA 4,67 6,57

Huelva 524.278 6,19 28.443 5,43 7,19 MA 4,67 3,81

Jaén 631.381 7,46 41.490 6,57 10,49 SE 4,67 4,28

Málaga 1.685.920 19,92 64.255 3,81 16,24 Nac. 3,89

Sevilla 1.950.219 23,04 83.392 4,28 21,08

Andalucía 8.464.411 100,00 395.570 4,67 100,00

Nacional 47.450.795 17,84 1.845.862 3,89 21,43

Nota: los porcentajes para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" sobre el total Nacional, excepto para el porcentaje sobre población.

Ámbito 
territorial Nº % vs total Nº

% vs

1.2. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

1.1. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN

Población Solicitudes
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4,30

CA
4,13

CO
5,49

GR
5,71

HU
5,43

JA
6,57

MA
3,81

SE
4,28

Andalucía
4,67

0

2

4

6

8

AL CA CO GR HU JA MA SE

Porcentaje de solicitudes sobre población

Hombre Mujer Total Hombre Mujer Total

Nº 356 288 644 2.818 2.225 5.043

% 0,24 0,12 0,16 0,42 0,19 0,27

Nº 14.930 7.526 22.456 64.545 34.184 98.729

% 10,23 3,01 5,68 9,60 2,91 5,35

Nº 8.709 5.375 14.084 34.644 23.018 57.662

% 5,97 2,15 3,56 5,15 1,96 3,12

Nº 11.905 8.642 20.547 50.699 38.682 89.381

% 8,16 3,46 5,19 7,54 3,30 4,84

Nº 11.343 9.769 21.112 48.474 42.372 90.846

% 7,78 3,91 5,34 7,21 3,61 4,92

Nº 15.911 16.388 32.299 67.153 67.437 134.590

% 10,91 6,56 8,17 9,99 5,75 7,29

Nº 31.522 64.339 95.861 140.803 246.663 387.466

% 21,61 25,77 24,23 20,94 21,02 20,99

Nº 51.211 137.356 188.567 263.317 718.828 982.145

% 35,10 55,01 47,67 39,16 61,26 53,21

Nº 145.887 249.683 395.570 672.453 1.173.409 1.845.862

% 100 100 100 100 100 100

1.2. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

19 a 30

31 a 45

55 a 64

65 a 79

80 y más

Total

Sexo (Nacional)Sexo (Andalucía)
Tramo de edad

46 a 54

Menor de 3

3  a 18

Hombre
145.887

37%

Mujer
249.683

63%

Persona solicitante por sexo en Andalucía

Fecha datos: 31/01/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs total Nº % vs Solic. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 31.271 7,91 28.861 92,29 6.607 22,89 10.288 35,65 7.194 24,93 24.089 83,47

Cádiz 51.356 12,98 47.893 93,26 10.859 22,67 17.788 37,14 10.350 21,61 38.997 81,43

Córdoba 42.870 10,84 37.984 88,60 9.694 25,52 12.806 33,71 7.429 19,56 29.929 78,79

Granada 52.493 13,27 43.915 83,66 7.523 17,13 17.343 39,49 11.501 26,19 36.367 82,81

Huelva 28.443 7,19 25.267 88,83 5.146 20,37 9.980 39,50 5.658 22,39 20.784 82,26

Jaén 41.490 10,49 37.650 90,74 6.853 18,20 15.371 40,83 9.244 24,55 31.468 83,58

Málaga 64.255 16,24 57.808 89,97 12.387 21,43 19.487 33,71 13.263 22,94 45.137 78,08

Sevilla 83.392 21,08 70.755 84,85 16.193 22,89 22.990 32,49 17.559 24,82 56.742 80,20

Andalucía 395.570 100,00 350.133 88,51 75.262 21,50 126.053 36,00 82.198 23,48 283.513 80,97

Nacional 1.845.862 21,43 1.706.226 92,44 374.305 21,94 505.471 29,63 474.496 27,81 1.354.272 79,37

Nota: los porcentajes para el dato "Nacional", unicamente para el indicador de "Solicitudes", se considera el peso de "Andalucía" sobre el total Nacional

Per. con Dcho a Prest.

1.3. RESOLUCIONES DE GRADO Y PERSONAS CON DERECHO A PRESTACIÓN

Grado II Grado IÁmbito 
territorial

Resoluciones Grado IIISolicitudes

Nº % vs total Nº % vs Pob.

Almería 727.945 8,60 28.861 3,96

Cádiz 1.244.049 14,70 47.893 3,85

Córdoba 781.451 9,23 37.984 4,86

Granada 919.168 10,86 43.915 4,78

Huelva 524.278 6,19 25.267 4,82

Jaén 631.381 7,46 37.650 5,96

Málaga 1.685.920 19,92 57.808 3,43

Sevilla 1.950.219 23,04 70.755 3,63

Andalucía 8.464.411 100,00 350.133 4,14

Nacional 47.450.795 17,84 1.706.226 3,60

Ámbito 
territorial

Población Resoluciones

RESOLUCIONES DE GRADO EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN

Nota: el porcentaje para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" 
sobre el total Nacional, excepto para el indicador de Resoluciones. En este caso 
se puede calcular el porcentaje vs población nacional.

Fecha datos: 31/01/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 28.861 1.318 4,57 1.393 4,83 3.896 13,50

Cádiz 47.893 1.721 3,59 2.417 5,05 6.721 14,03

Córdoba 37.984 1.130 2,97 1.528 4,02 7.036 18,52

Granada 43.915 1.127 2,57 1.892 4,31 4.504 10,26

Huelva 25.267 664 2,63 1.269 5,02 3.213 12,72

Jaén 37.650 914 2,43 1.361 3,61 4.578 12,16

Málaga 57.808 1.710 2,96 2.298 3,98 8.379 14,49

Sevilla 70.755 2.888 4,08 4.399 6,22 8.906 12,59

Andalucía 350.133 11.472 3,28 16.557 4,73 47.233 13,49

Nacional 1.706.226 38.675 2,27 58.513 3,43 277.117 16,24

Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 1.081 3,75 1.795 6,22 7.412 25,68

Cádiz 2.009 4,19 3.438 7,18 12.341 25,77

Grado II

1.4. RESOLUCIONES DE GRADO POR GRADOS Y NIVELES

Resoluciones

Ámbito 
territorial

GRADO II Nivel 2 GRADO II Nivel 1

Ámbito 
territorial

GRADO III Nivel 2 GRADO III Nivel 1 Grado III

Cádiz 2.009 4,19 3.438 7,18 12.341 25,77

Córdoba 1.250 3,29 1.850 4,87 9.706 25,55

Granada 1.851 4,21 3.502 7,97 11.990 27,30

Huelva 1.072 4,24 1.762 6,97 7.146 28,28

Jaén 1.628 4,32 3.240 8,61 10.503 27,90

Málaga 1.897 3,28 3.151 5,45 14.439 24,98

Sevilla 3.224 4,56 4.647 6,57 15.119 21,37

Andalucía 14.012 4,00 23.385 6,68 88.656 25,32

Nacional 46.662 2,73 76.148 4,46 382.661 22,43

Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 563 1,95 920 3,19 5.711 19,79 4.772 16,53

Cádiz 1.061 2,22 1.485 3,10 7.804 16,29 8.896 18,57

Córdoba 476 1,25 752 1,98 6.201 16,33 8.055 21,21

Granada 916 2,09 1.395 3,18 9.190 20,93 7.548 17,19

Huelva 361 1,43 530 2,10 4.767 18,87 4.483 17,74

Jaén 553 1,47 791 2,10 7.900 20,98 6.182 16,42

Málaga 1.159 2,00 1.753 3,03 10.351 17,91 12.671 21,92

Sevilla 1.175 1,66 1.628 2,30 14.756 20,86 14.013 19,80

Andalucía 6.264 1,79 9.254 2,64 66.680 19,04 66.620 19,03

Nacional 30.560 1,79 38.604 2,26 405.332 23,76 351.954 20,63

Ámbito 
territorial

Sin GradoGRADO I Nivel 1 Grado IGRADO I Nivel 2

Fecha datos: 31/01/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. % vs Prest. % vs Prest. Nº % vs Prest.

Almería 19.903 77 0,29 6.758 25,84 9.260 35,41 1.105 4,23 2.430 9,29

Cádiz 27.644 208 0,57 9.553 26,35 9.799 27,03 2.240 6,18 3.333 9,19

Córdoba 24.262 168 0,50 10.341 31,04 11.868 35,62 1.208 3,63 3.175 9,53

Granada 29.375 206 0,50 13.674 33,01 15.703 37,91 1.896 4,58 2.676 6,46

Huelva 17.166 59 0,25 6.515 28,10 8.820 38,04 604 2,60 1.746 7,53

Jaén 26.912 200 0,54 11.839 32,24 12.556 34,19 1.020 2,78 2.725 7,42

Málaga 35.712 144 0,30 14.900 30,57 13.917 28,55 1.822 3,74 3.213 6,59

Sevilla 46.577 289 0,45 19.511 30,70 19.465 30,62 2.706 4,26 4.661 7,33

Andalucía 227.551 1.351 0,44 93.091 30,09 101.388 32,77 12.601 4,07 23.959 7,74

Nacional 1.120.233 60.996 4,29 253.900 17,85 252.816 17,78 87.915 6,18 155.037 10,90

SCD SAR

TOTAL

Prestaciones

SPAPD TA SAD

PEVS PECEF PEAP

Ámbito 
territorial

P. Benef.

1.5. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

Prestaciones

Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest.

Almería 275 1,05 6.244 23,88 0 0,00 26.149 100,00 1,31

Cádiz 291 0,80 10.829 29,87 1 0,00 36.254 100,00 1,31

Córdoba 392 1,18 6.163 18,50 2 0,01 33.317 100,00 1,37

Granada 813 1,96 6.456 15,58 1 0,00 41.425 100,00 1,41

Huelva 157 0,68 5.288 22,80 0 0,00 23.189 100,00 1,35

Jaén 834 2,27 7.545 20,55 0 0,00 36.719 100,00 1,36

Málaga 864 1,77 13.876 28,47 4 0,01 48.740 100,00 1,36

Sevilla 516 0,81 16.407 25,81 5 0,01 63.560 100,00 1,36

Andalucía 4.142 1,34 72.808 23,54 13 0,00 309.353 100,00 1,36

Nacional 153.284 10,78 450.209 31,66 8.016 0,56 1.422.173 100,00 1,27

Nomenclatura:

SPAPD: Servicio de Promoción de la Autonomía Personal y Prevención de la Dependencia

TA: Teleasistencia

SAD:Servicio de Ayuda a Domicilio

SCD: Servicio de Centro de Día

SAR: Servicio de Atención Residencial

PEVS: Prestación Económica Vinculada al Servicio

PECEF: Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar

PEAP: Prestación Económica de Asistencia Personal

TOTAL Ratio Prest. 
vs P. Benef.

Ámbito 
territorial

PEVS PECEF PEAP

Fecha datos: 31/01/2021 Fuente: SISAAD
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Hombre Mujer Total Hombre Mujer Total

Nº 95 104 199 1.258 975 2.233

% 0,12 0,07 0,09 0,32 0,14 0,20

Nº 11.317 5.442 16.759 46.085 22.474 68.559

% 13,91 3,72 7,36 11,55 3,12 6,12

Nº 6.523 4.022 10.545 25.601 17.296 42.897

% 8,02 2,75 4,63 6,42 2,40 3,83

Nº 8.124 5.898 14.022 36.266 27.911 64.177

% 9,99 4,03 6,16 9,09 3,87 5,73

Nº 7.051 5.680 12.731 32.006 27.354 59.360

% 8,67 3,89 5,59 8,02 3,79 5,30

Nº 8.911 8.582 17.493 40.504 39.625 80.129

% 10,95 5,87 7,69 10,15 5,49 7,15

Nº 14.368 28.767 43.135 75.835 126.838 202.673

% 17,66 19,68 18,96 19,01 17,58 18,09

31 a 45

46 a 54

55 a 64

65 a 79

Tramo de edad
Sexo (Andalucía)

Menor de 3

3  a 18

Sexo (Nacional)

1.6. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA: SEXO Y EDAD

19 a 30
Hombre
81.362
36%

Mujer
146.189

64%

Persona beneficiaria por sexo en Andalucía

% 17,66 19,68 18,96 19,01 17,58 18,09

Nº 24.973 87.694 112.667 141.360 458.845 600.205

% 30,69 59,99 49,51 35,44 63,61 53,58

Nº 81.362 146.189 227.551 398.915 721.318 1.120.233

% 100 100 100 100 100 100

Nº % vs total Nº % vs Pob.

Almería 727.945 8,60 19.903 2,73

Cádiz 1.244.049 14,70 27.644 2,22 AL 2,69

Córdoba 781.451 9,23 24.262 3,10 CA 2,69

Granada 919.168 10,86 29.375 3,20 CO 2,69

Huelva 524.278 6,19 17.166 3,27 GR 2,69

Jaén 631.381 7,46 26.912 4,26 HU 2,69

Málaga 1.685.920 19,92 35.712 2,12 JA 2,69

Sevilla 1.950.219 23,04 46.577 2,39 MA 2,69

Andalucía 8.464.411 100,00 227.551 2,69 SE 2,69

Nacional 47.450.795 17,84 1.120.233 2,36

65 a 79

Población Personas beneficiarias

Total

1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN

Ámbito 
territorial

80 y más

Nota: el porcentaje para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" sobre el total 
Nacional, excepto para el indicador de Personas Beneficiarias.
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Fecha datos: 31/01/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs total Nº % vs total Nº % vs total

Almería 19.905 76,12 6.244 23,88 26.149 100,00 Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar23,54 72.808

Cádiz 25.425 70,13 10.829 29,87 36.254 100,00 Prestación Económica de Asistencia Personal0,00 13

Córdoba 27.154 81,50 6.163 18,50 33.317 100,00 Prestación Económica Vinculada al Servicio1,34 4.142

Granada 34.969 84,42 6.456 15,58 41.425 100,00 Prestaciones por servicio75,12 232.390

Huelva 17.901 77,20 5.288 22,80 23.189 100,00 309.353

Jaén 29.174 79,45 7.545 20,55 36.719 100,00

Málaga 34.864 71,53 13.876 28,47 48.740 100,00

Sevilla 47.153 74,19 16.407 25,81 63.560 100,00

Andalucía 236.545 76,46 72.808 23,54 309.353 100,00

Nacional 971.964 68,34 450.209 31,66 1.422.173 100,00

76,46 23,54

Ámbito 
territorial

Prest. por servicio(1) PECEF Total

1.8. PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES

75,12

Porcentaje de Prestaciones por servicio(1)   

sobre el total de prestaciones Porcentaje de PECEF sobre el total de 76,46 23,54

76,46 23,54

76,46 23,54

76,46 23,54

76,46 23,54

76,46 23,54

76,46 23,54

76,46 23,54

PECEF: Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones 
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Fecha datos: 31/01/2021 Fuente: SISAAD

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones 
mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación económica de asistencia personal.


